

Myt

Marts 2006
2. årgang nr. 1

Foreningen Lydum Mølle



Lydum Havn er en realitet. Læs mere på næste side



Herman Kristiansen
Formand

Kære medlemmer og aktionærer

Den 17. oktober 2005 havde vi officiel indvielse af Lydum Havn og Naturgenopretningsprojektet. Ud over repræsentanter fra Ringkøbing og Ribe Amter var ca. 70 personer mødt op med borgmester Preben Olesen, Blaabjerg Kommune, i spidsen. Det var en rigtig god dag med markering af, at de to første delprojekter i "Projekt Lydum Mølle" nu er færdiggjorte. Meget mere vil komme til at ske i løbet af 2006.

Real Dania Fonden

Foreningens gode samarbejde med fonden fortsætter. Konzeptudvikling og tilstandsrapport er nu færdiggjorte og kan læses på www.lydum.dk under Lydum Mølle. Bestyrelsen har brugt megen tid sammen med Arne Kunckel fra Real Dania, og resultatet er yderst tilfredsstillende.

Nu er arkitekt Finn Larsen fra Exner's Tegnestue i Århus gået i gang med at udarbejde planer for indretning og renovering. Tanken er, at Møllen skal fremstå, som den så ud for 50-75 år siden, men samtidig være indrettet i overensstemmelse med vore tanker om lejrskole mv.



Møllefrokosten 2005 – igen en stor succes



Borgmester Preben Olesen taler ved indvielsen af Lydum Havn

Møllefrokosten

Årets Møllefrokost blev gennemført den 27. august. Også denne gang var ca. 80 aktionærer mødt op. Det var glædeligt at se både unge og ældre hygge sig sammen med spisning, sang og musik. Det tog lidt længere tid at stege "svinet" end beregnet, men alle tog det med godt humør. Møllefrokosten i 2006 bliver lørdag den 26. august. Sæt X allerede nu!

Aktiv fritid – med indhold

Projekt Lydum Mølle er nu så godt i gang, at vi kan tilbyde interesserede medlemmer og aktionærer en aktiv fritidsinteresse til glæde og gavn for dem selv og for Lydum Mølle.

Fire af delprojekterne er nu klar til at overgå til en egentlig "driftsfase," og bestyrelsen vil gerne oprette temagrupper af interesserede, der vil påtage sig arbejdet med den daglige drift. Kontakt formanden og meddel hvilken temagruppe, du vil deltage i. Det drejer sig om følgende :

Øen og primipladsen

Her er et godt tilbud for folk med hang til friluftsliv. Vi skal have færdiggjort primipladsen, lavet toilet og etableret stier og bålplads. Det lille omløb skal vedligeholdes, og Øen skal i det hele taget "trimmes," så det bliver et rart sted at være nu og fremover - både for foreningens medlemmer og gæster.



Det lille omløb



Primipladsen skal gøres færdig

Havnen

Den flotte havn skal vedblive at være flot. Mole og læhus skal løbende vedligeholdes. Der skal laves grillplads, plantes buske mv. Senere skal der også udlejes kanoer. Her er nok at se til for "søens folk".



Den flotte havn skal løbende vedligeholdes

Bygninger

Temagruppens opgaver bliver ikke at istandsætte møllen. Det er for stor en mundfuld. Den overlader vi trygt til udefrakommende håndværkere, når vi engang får råd til det. Men der er alligevel mange opgaver, som skal løses. Turbinerne skal vedligeholdes, skodder og oliefyr skal løbende efterses, og den gamle motor reparereres, så den igen kan producere

elektricitet. Mange gode opgaver for "handymanen" m/k.

Haven

Haven skal genskabes, som den så ud for ca. 50 år siden. Her bliver nok at se til for den haveinteresserede. Gamle billeder skal studeres som inspiration. Der skal plantes stauder, anlægges græsplæne osv. Kort sagt: Et sted, som er en prydd for øjet - og en lise for sjælen.



"Haven" en kold februardag

Værested

Møllen har også i denne vinter fungeret som værested for egnens lidt "modne" årgange. Vi har opstillet fire computere til fri afbenyttelse. Der spilles bob, og nogle er i færd med at skrive Møllens historie.



Aftenhygge på Møllen



Den gamle motor skal ha' liv igen

Aktier

Det er stadig muligt at købe aktier i Lydum Mølle. Prisen er fortsat kun 500 kroner. Vi kan sagtens være flere til Møllefrokost, så tag fat i familie og naboer. Vi har nu solgt aktier for 185.000 kroner. Kontakt formanden for køb af aktier.



Vi er på rette vej!

Foreningen Lydum Mølle har til formål: "At erhverve, eje og sikre Lydum Mølle som omdrejningspunkt for historiefremstilling, kulturmiljø og naturoplevelser".

Foreningen kan kontaktes på formandens adresse: Herman Kristiansen, Lydumvej 121, 6830 Nørre Nebel. Tlf. 75 28 95 46. E-mail: herman@dbmail.dk

